Great Seal  
Register.  
22d July 1581.

concessa in pristinum et integrum statum reponi; ac etiam dissentionibus et priuatis publicisque odiis et contentionibus nostrorum mercatorum et artificum in burgis nostris habitantium occurrere cupientes, ex certisve aliis justis et rationalibus causis ad id nostrum animum moventibus, ex nostra scientia et proprio motu, cum auisamento dominorum nostri secreti consilii dispensauimus tenoreque presentium dispensamus cum omnibus et singulis artificibus dictorum burgorum nostrorum de Edinburgh Perth Dundie Aberdene et remanentium burgorum et ciuitatum regni nostri circa dictum actum parliamenti, ac omnes particulas et clausulas in eodem contentas, que libertatibus et priuilegiis ipsis in perprius per nostros nobilissimos progenitores ac duitine et continue possessionis virtute eorundem per ipsos habite aduersantur et obstant; ac reponimus ipsos ad vtendum et habendum decanos artificiorum, qui suffragia et vota in eligendis burgorum officariis habebunt, et eligentur omnis generis artificiarum intra burgum vtentur et exercebunt eademque, si modo inueniantur habiles et idonei ad ea, et audient computa communium burgorum et erunt pars auditorum eorundem et conuenient et facient liceta statuta et ordinationes circa suas ad conseruationem boni ordinis inter artifices et sustentationem diuini seruitii, et nauigabunt vtentur et exercebunt omnis generis mercantias infra dictum nostrum regnum et extra idipsum, prout ipsis maxime commodum visum fuerit, cum omnibus et singulis priuilegiis libertatibus facultatibus consuetudeni-

---

privileges granted by our predecessors without great, urgent, and enduring cause, but that everything anciently granted according to equity and right be restored to its former and original state, and also desiring to prevent dissensions and private and public quarrels and contentions of our merchants and craftsmen dwelling in our burghs, and for certain other just and reasonable causes moving our mind to that course, of our own knowledge and of our own accord, with the advice of the Lords of our Privy Council, have granted dispensations, and by the tenor of these presents do grant dispensations to all and sundry craftsmen of our said burghs of Edinburgh, Perth, Dundee, Aberdeen, and of the remaining burghs and cities of our kingdom in terms of the said Act of Parliament, and all points and clauses in the same contained which oppose and obstruct the liberties and privileges formerly [granted] by our most noble ancestors, and held by virtue of long and continued possession of the same by them; and we restore to them the privilege of enjoying and having deacons of crafts, who shall have suffrages and votes in electing the officers of the burghs, and there shall be elected craftsmen of every craft within the burgh, who shall enjoy and exercise the same, provided they be found suitable for it; and they shall audit the accounts of the common [goods] of the burghs, and shall be part of the auditors of the same, and shall meet and make lawful statutes and regulations anent their own [crafts], for the preservation of good order among the craftsmen and the maintenance of divine service; and they shall navigate and enjoy and trade in merchandise of all sorts within our said kingdom and beyond the same, as shall appear to them